1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Realocar Dotações
Orçamentárias na Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde através dos
Instrumentos da Transposição e da Transferência de Recursos de uma Categoria de
Programação para Outra no Órgão no valor global de R$ 26.846.150,00 (vinte e seis milhões,
oitocentos e quarenta e seis mil, cento e cinquenta reais), exclusivamente para atender às
insuficiências registradas nas dotações orçamentárias relativas aos Grupos de Natureza da
Despesa:

1 – PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS;

3 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES.

Parágrafo único. A Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde que

[...]

-13.301.10.302.5005.464498 – MAC – REDE HOSPITALAR – MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS

DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

? FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS;
? FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS;

-ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO NOME VALOR
DATA

10.754/2021
RJ3 DISTRIBUIDORA

LTDA-EPP

R$ 104.344,70 (cento e
quatro mil, trezentos e
quarenta e quatro reais
e setenta centavos)

28 de outubro
de 2021

EXTRATO Nº.465/2021
PROCESSO Nº 22.993/2021

CHAVE CGM: GS0Y-FMKJ-UXDF-8SBK

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 13.979/2020 e suas alterações posteriores TERMO DE CONTRATO PARA

[...]

FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS;
? FONTE DE RECURSOS: 1213 – TRANSF.REC. ESTADO PROG.SAÚDE

-ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO NOME VALOR
DATA

10.755/2021

SUPERFIO COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA -

EPP

R$ 30.812,00 (trinta mil,
oitocentos e doze reais)

27 de outubro
de 2021

EXTRATO Nº.474/2021
PROCESSO Nº. 23.230/2021

CHAVE CGM: C9KG-P5T1-X95S-5JV0

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como contratante, torna
público, na forma da Lei Federal nº. 13.979/2020 e suas alterações posteriores TERMO DE

[...]

-13.301.10.301.5005.464242 – AB – SB – MANTER E IMPLEMENTAR A SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO
BÁSICA;

? FONTE DE RECURSOS -1211-ORDINÁRIOS;

? FONTE DE RECURSOS -1214 – SUS

-ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO NOME VALOR
DATA

10.763/2021
CIRÚRGICA MONTEBELLO

LTDA -EPP

R$ 20.734,00 (vinte mil,
setecentos e trinta e
quatro reais)

28 de outubro
de 2021

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO